3

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от « 02 »  мая  2023г.
                              № 4

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Емельяновского сельского совета от 21 декабря 2015 года №5.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района республики Крым, Емельяновский сельский совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Емельяновского сельского совета от 21 декабря 2015 года №5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в Емельяновском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Статью 1 Положения дополнить частями 2.1-2.4 следующего содержания:

«2.1. Не могут быть организатором публичного мероприятия:

1) лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно дееспособным, а также лицо, содержащееся в местах лишения свободы по приговору суда;

1.1) лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость за совершение умышленного преступления против основ конституционного строя и безопасности государства или преступления против общественной безопасности и общественного порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные статьями 5.38, 19.3, 20.1 - 20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в течение срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию;

2) политическая партия, другое общественное объединение и религиозное объединение, их региональные отделения и иные структурные подразделения, деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые ликвидированы в установленном законом порядке;

3) иностранные агенты.

2.2. К местам, в которых проведение публичного мероприятия запрещается, относятся:

1) территории, непосредственно прилегающие к опасным производственным объектам и к иным объектам, эксплуатация которых требует соблюдения специальных правил техники безопасности;

2) путепроводы, железнодорожные магистрали и полосы отвода железных дорог, нефте-, газо- и продуктопроводов, высоковольтных линий электропередачи;

3) территории, непосредственно прилегающие к резиденциям Президента Российской Федерации, к зданиям, занимаемым судами, экстренными оперативными службами, к территориям и зданиям учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;

4) пограничная зона, если отсутствует специальное разрешение уполномоченных на то пограничных органов.

2.3. Проведение публичного мероприятия вне специально отведенных мест допускается только после согласования с Администрацией Емельяновского сельского поселения. Администрация Емельяновского сельского поселения отказывает в согласовании проведения публичного мероприятия только при наличии оснований, предусмотренных частью 3 статьи 12 Федерального закона19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2.4. К местам, в которых запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций, относятся:

1) здания и территории речных, морских, железнодорожных и автомобильных вокзалов и станций, аэропортов, морских, речных портов, пристаней;

2) здания и территории образовательных организаций, медицинских организаций, организаций социальной защиты населения, детские и спортивные площадки;

3) здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения, сетей газоснабжения;

4) культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие религиозным организациям на праве собственности или предоставленные им на ином имущественном праве для осуществления их уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных мест, на которых проводятся публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях».».
2.
Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на информационном стенде в здании администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с.Емельяновка, ул.Центральная,134 и на официальном сайте администрации Емельяновского сельского поселения http://emel-sovet.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Емельяновского сельского совета-

глава  администрации

Емельяновского  сельского  поселения
Л.В.Цапенко